
Rio Grande do Sul , 22 de Julho de 2024   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVI | Nº 3870

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             62

Titular: JEFERSON MÜLLER
Suplente: ROBERTA SUELEN AHLERT DURIGON

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 16 de julho de 2024. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
IBIRUBÁ - RS, em 16 de julho de 2024.
  
Abel Grave, 
Prefeito. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento. 
  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:D9ACF0A4 

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 15153/2024

Designar servidores como fiscais do Contrato 110-2024, referente 
a Dispensa de Licitação nº 88-2024. 
  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
a Lei Federal 14.133/2021, 
  
R E S O L V E
  
Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais 
(titular e suplente), do Contrato 110-2024, referente a Dispensa de 
Licitação nº 88-2024, conforme segue: 
  
Titular: GESSICA SCAPINI
Suplente: LILIAN NARA TREIN LANDWOIGT
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 19 de julho de 2024. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 
IBIRUBÁ - RS, em 19 de julho de 2024. 
  
ABEL GRAVE,
Prefeito. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento. 
  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:21806D3E 

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA Nº 15154/2024

Designar servidores como fiscais dos Termos de 
Credenciamento ao Edital de Chamamento Público 
para Credenciamento nº 07-2024. 

  
ABEL GRAVE, Prefeito de Ibirubá - RS, no uso de suas atribuições 
legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal, 
promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de acordo com 
a Lei Federal 14.133/2021, 
  
R E S O L V E

Art. 1º - Designar os servidores relacionados a seguir, como fiscais 
(titular e suplente), dos Termos de Credenciamento ao Edital de 
Chamamento Público para Credenciamento nº 007-2024, conforme 
segue: 

Titular: ANDERSON DIAS RODRIGUES
Suplente: THAIS DALLA COSTA SARTORI
  
Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos a contar de 19 de julho de 2024. 
  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
19 de julho de 2024. 
  
ABEL GRAVE,
Prefeito. 
  
Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se. 
  
PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento. 
  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:098CE2FE 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 110-2024  DISPENSA DE 

LICITAÇÃO 88-2024 

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá 
Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de 
fisioterapia pélvica com eletroestimulação sacral para paciente com 
processo judicial, de acordo com as especificações mínimas e as 
condições descritas no Termo de Referência, atendendo solicitação da 
Secretaria da Saúde. 
Vinculado a Dispensa de Licitação 88-2024 
Contratada: ENDODIAGNÓSTICO  SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 
CNPJ 19.251.150/0001-04
Valor anual estimado: R$ 32.400,00  

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg 

Código Identificador:9B136397 

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO

N.º 001-2024 

SÚMULA 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO 
N° 053-2024. 
Edital de Credenciamento nº 001-24.
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: DAVID BENDER 
CNPJ: 44.139.116/O001-81
Objeto: exclusão dos itens credenciados 1, 6, 7, 10 e 18, para atender 
as necessidades das Secretarias Municipais, a contar de 19/07/2024, 
permanecendo inalterados os demais itens. 
  
SÚMULA 1º ADITIVO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO 
N° 029-2024. 
Edital de Credenciamento nº 001-24.
Contratante: Município de Ibirubá. 
Contratada: METALÚRGICA BRISA LTDA 
CNPJ 04.804.890/0001-45
Objeto: prestação de serviços do item 01 e 03, para atender as 
necessidades das Secretarias Municipais. 
Prazo: 19/07/2024 a 18/03/2025. 
Valor: Conforme serviço, horas trabalhadas ou metros quadrados 
executados. 
  


